额 结 转
留 存 收
益
5． 其 他
综 合 收
益 结 转
留 存 收
益
6．其他
（五 ）专
项储备
1． 本 期
提取
2． 本 期
使用
（六 ）其
他
四 、 本
期 期 末
余额

337,37
0,728.0
0

846,105,23
3.25

-
11,829,36
9.34

147,990,00
0.00

-
580,697,518.
55

738,939,073.
36

442,082,252.
65

1,181,021,3
26.01

2、2023年半年度与更正事项相关的财务报表附注（粗体字项目为本次差错更正受影响数据）
“七、合并财务报表项目注释”中：
36、未分配利润
单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 -545,788,449.62 -213,416,864.66

调整后期初未分配利润 -545,788,449.62 -213,416,864.66

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -34,909,068.93 -332,371,584.96

期末未分配利润 -580,697,518.55 -545,788,449.62

中成进出口股份有限公司董事会
二〇二四年三月三十日

证券代码：000151 证券简称：中成股份 公告编号：2024-16

中成进出口股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者
重大遗漏。

中成进出口股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 29 日召开第九届董事会第九次会
议，审议通过了《前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计
估计变更或差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关
披露》等有关规定，对公司前期会计差错进行更正，具体调整如下：

一、前期会计差错更正的原因
公司自查于近期发现，公司下属子公司裕成国际投资有限公司（以下简称“裕成国际”）在编制

2022年度合并报表时，未考虑 2022年度计提的商誉减值对少数股东权益的影响。基于上述原因，公司
决定对前期会计数据进行更正。

二、前期差错更正对财务状况和经营成果的影响
1、对 2022年 12月 31日合并资产负债表的影响
2022年裕成国际计提商誉减值准备，按少数股东的持股比例，应确认少数股东权益-8,219 万元。

本次更正后，调增 2022年 12月 31日合并资产负债表中的未分配利润 8,219 万元，调减 2022 年 12 月
31日合并资产负债表中的少数股东权益 8,219万元。

单位：万元（人民币）
受影响的各个比较期间
报表项目名称 更正前 更正后 累积影响数

2022 年 12 月 31 日

未分配利润 -62,798 -54,579 8,219

归属于母公司股东权益合计 70,243 78,462 8,219

少数股东权益 51,277 43,058 -8,219

2、对 2022 年度合并利润表的影响
2022年公司子公司裕成国际投资有限公司计提商誉减值准备，按少数股东的持股比例，应确认少

数股东损益-8,219万元。 本次更正后，调增 2022年度合并利润表中的归属于母公司所有者的净利润
8,219万元，调减 2022年度合并利润表中的少数股东损益 8,219万元。

单位：万元（人民币）
受影响的各个比较期间
报表项目名称 更正前 更正后 累积影响数 2022 年度

归属于母公司所有者的净利润 -41,457 -33,237 8,219

少数股东损益 -5,460 -13,680 -8,219

3、对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响
本次前期会计差错更正涉及公司 2022 年度合并财务报表的未分配利润、少数股东权益、归属于

母公司所有者的净利润、少数股东损益。 不会对公司前期总资产、净资产、利润总额、净利润、现金流量
产生影响。

4、上述前期会计差错更正事项对公司母公司财务报表无影响。
三、审议程序
1、独立董事专门会议审议情况
公司召开独立董事专门会议，认为公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、 会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正
及相关披露》等相关文件的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，一致同意《关于前期会计差错更
正的议案》，并同意将该议案提交公司董事会审议。

2、审计委员会审议情况
公司审计委员会第六次会议审议了《关于前期会计差错更正的议案》，认为公司本次会计差错更

正符合相关文件的规定，是对公司实际经营状况的客观反映，更正后的财务数据及财务报表能够更加
客观、准确地反映公司财务状况，一致同意公司本次前期会计差错更正事项，并同意将该议案提交公
司董事会审议。

3、董事会审议情况
公司第九届董事会第九次会议审议了《关于前期会计差错更正的议案》，本次会计差错更正事项

符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》和《公开发行证券的公司信息披
露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够